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WORKSHOP 1: Políticas de preservação digital



PROFESSORES

David Alonso Leija Román

José Carlos Abbud Grácio
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WORKSHOP 1

Políticas de preservação
digital

David Alonso Leija Román

José Carlos Abbud Grácio

Idiomas: espanhol e 
português
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WORKSHOP 1

Local: Sala 3.  Centro de 

Recursos Computacionais -
CERCOMP. Localizado a 
1000metros da Biblioteca 
Central.

Horário: 8h30 – 12h30

Requisitos: laptop, 
conhecimentos de espanhol

Grupos no Whatsapp
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ALUNOS CONFIRMADOS

1. Alex Pereira de Holanda

2. Amarílis Montagnolli Gomes Corrêa

3. Ana Paula Araújo Cabral da Silva

4. Andrea Gonçalves

5. Carolina Leão Paim

6. Cláudia de Oliveira Moura Bueno

7. Cristiane Vieira da Silva

8. Danilo Felício Junior

9. Dulcineide Santos

10. Erika Demachki Aguiar

11. Fabiana França

12. Francisco Edvander Pires Santos

13. Gabriela Ayres Ferreira

14. Gildenir Carolino Santos

15. Liliane Juvência Azevedo Ferreira 
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1. alex@arquivonacional.gov.br

2. amgc@usp.br

3. ana.cabral@ufrgs.br

4. andrea.goncalves@icict.fiocruz.br

5. PAIM.LEAO@GMAIL.COM

6. claudiamoura18@gmail.com

7. cristiane.silva@mpdft.mp.br

8. danilo.felicio@ufsc.br

9. neidecamargo@msn.com

10. erikademachki@gmail.com

11. fabiana21franca@gmail.com

12. edvanderpires@gmail.com

13. gabriela.ferreira@bn.gov.br

14. gilldenir@unicamp.br

15. ljuvencia30@gmail.com

EMAILSNOMES



ALUNOS CONFIRMADOS

16. Luciana Alves Ferreira 

17. Marcia Cristina Silva

18. Mônica Regina Peres

19. Priscila Silva Neves Lima 

20. Rebeca Caeiro

21. Roberta Moraes de Bem

22. Rodrigo da Cunha Mexas

23. Rondineli Gama Saad

24. Rosana Lanzelotte

25. Rosilaine Cristina Silva

26. Ruthlea Eliennai Dias do Nascimento

27. Sandra Alves Barbosa

28. Solange Santos

29. Susimery Vila Nova Silva Pontes

30. Clarice Pereira Barros da Silva Neta
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16. lucgeral@gmail.com

17. marciasilva@utfpr.edu.br

18. monicaperes@unb.br

19. priscila.snl@gmail.com

20. rebeca@lepidus.com.br

21. roberta.bem@ufsc.br

22. rodrigo.mexas@icict.fiocruz.br

23. rondineli.saad@scielo.org

24. rosana@musicabrasilis.org.br

25. rosilaine.silva@ufu.br

26. ruthleanascimento@bce.unb.br

27. sandrabarbosa632@gmail.com

28. solange.santos@scielo.org

29. susimery.ufpe@gmail.com

30. clariceneta@iec.gov.br

EMAILSNOMES



AGENDA
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Primeira parte:

Segunda parte: 



BIBLIOGRAFIA BÁSICA
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PATROCINADORES


